
Kanton Wallis

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: Article

Zeitschrift: Archiv für das schweizerische Unterrichtswesen

Band (Jahr): 16/1930 (1930)

Persistenter Link: https://doi.org/10.5169/seals-32111

PDF erstellt am: 31.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-32111


Kantone Wallis, Neuenburg. 265

XXIII. Kanton Wallis.
Allgemeines.

Verordnung betreffend die Befugnisse und Obliegenheiten der Schul¬
ärzte. (Vom 3. Dezember 1929.)

XXIV. Kanton Neuenburg.
1. Universität.

I. Arrêté portant revision des articles 20, 32, 33 et 34 du Règlement

général de l'Université, du 19 mai 1911. (Du 11 janvier 1929.)

2. Arrêté portant revision des articles 95, 96, 108 et 113 du

règlement des examens de l'Université de Neuchâtel, du 9
janvier 1925. (Du 28 juin 1929.)

Le Conseil d'Etat
de la République et Canton de Neuchâtel,

Vu les articles 4 et 39 de la loi sur l'enseignement supérieur
du 26 juillet 1910 et l'article 58 du règlement général de l'Université

de Neuchâtel, du 19 niai 1911;
Vu le préavis de la Commission consultative pour renseignement

supérieur;
Sur la proposition du conseiller d'Etat, chef du département

de l'Instruction publique,
Arrête:

Article premier. — Les articles 95, 96, 108 et 113 du règlement des
examens de l'Université de Neuchâtel, du 9 janvier 1925, sont abrogés

et remplacés par les dispositions suivantes:
Art. 95. — Les épreuves écrites comprennent deux travaux:

le sujet de l'un est pris dans le droit civil ou dans le droit des
obligations; celui du second dans une autre matière juridique,
choisie par le candidat parmi celles inscrites au programme
des cours. Les thèmes des travaux sont désignés par les
professeurs chargés de renseignement des matières auxquelles
ils se rapportent.

Dans la règle, le temps accordé au candidat pour chacune
des épreuves écrites est de quarte heures; il pourra être
prolongé d'une ou de deux heures selon la nature du sujet. La
donnée du sujet de travail est accompagnée des indications
nécessaires concernant la consultation de textes.

Le candidat n'est admis aux épreuves orales que si les
travaux écrits ont été suffisants. Toutefois, dans le cas prévu


	Kanton Wallis

